
Rubus hadrocarpus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Guatemala

Roste v Guatemale v podobě zpravidla mírně šplhavého keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Kmínky jsou
prakticky kulaté, zpravidla hustě ochlupené a osténkaté. Listy jsou 3 - 5tičetné, řapíky ochlupené a
osténkaté, vlastní lístky jsou vejčité až mírně eliptické, zašpičatělé až mírně ocasaté, ostře 2x
pilovité, prakticky kožovité, oboustranně ochlupené, dlouhé 6 - 12cm, široké 3,5 - 6cm a báze tupá
nebo zakulacená. Květenstvím je vrcholová nebo úžlabní lata délky 3,5 - 6cm, šířky 3 - 5cm, vlastní
květy mají 0,2 - 1cm stopku, kališní lístky vejčité, zašpičatělé až ocasovité, plstnaté, dlouhé 0,5 -
1,1cm, korunní lístky jsou bílé a dlouhé 7 - 8mm. Plodenstvím je černé, dlouhé 1,5 - 2,2cm a široké
1 - 1,2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus hadrocarpus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/

